

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO GESTIONE BILANCIO USCITA

UFFICIO LIQUIDAZIONI *M.P.S.M.*
Cod. C/creditor *Cp 7518* *Imp. 3850/2019*
Q 12001 *Imp 2896/2020*

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

P.O. DELEGATA
(dott. Serafino DE BELLIS)

Manoia Cap. 62001 € 80,18 -> n. 4441
Rev Cap 2000 € 80,18 -> 9873 Acc 2020 73
Imp Cap 12001 € 80,18 -> 2020/2896

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
(Dr. Nicola BOCCALONE)



Provincia di Benevento

Settore Tecnico - Servizio viabilità 1 e connesse infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1156 DEL 23/06/2020

OGGETTO: **INTERVENTI URGENTI MANUTENTIVI SULLE STRADE PROVINCIALI DEL COMPARTO 5 "VITULANESE CAUDINO"**
ATTRIBUZIONE SALDO INCENTIVO DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.LGS. N°50/2016, pari ad € 552,75

RIFERIMENTO CONTABILE: CAP. 7518 IMP. 3850/2019

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- a norma dell'art. 113 D.Lg.vo n°50/2016, vi è l'obbligo di assegnare, a titolo di incentivo per la progettazione interna, una quota del costo preventivato di una determinata opera o lavoro, da destinare alla costituzione di un fondo interno da ripartire tra il personale dell'Ufficio tecnico sulla base di un regolamento della Stazione Appaltante;
- le modalità ed i criteri di ripartizione e da applicarsi nel caso in specie, sono state proposte nel regolamento di attuazione approvato, con Deliberazione del Presidente n. 07 del 09/01/2017;
- con determinazione dirigenziale n. 3193 del 31-12-2019 è stata approvata la perizia dell'intervento denominato **INTERVENTI URGENTI MANUTENTIVI SULLE STRADE PROVINCIALI DEL COMPARTO 5 "VITULANESE CAUDINO"** per l'importo complessivo di € 37.115,26;
- con determinazione dirigenziale n. 42 del 10-02-2020 si è provveduto ad affidare, i lavori in parola alla ditta LA PIETRA srl - via la pietra n.12 - Tocco Caudio (BN) - p.iva 01018390623 per l'importo netto lavori di € 23.591,60;
- con determinazione dirigenziale n. 663 del 07-04-2020 è stata approvata la perizia di variante suppletiva per lavori complementari per un maggiore importo complessivo di € 4812,71;
- nel quadro economico di spesa approvato con le richiamate determinazioni dirigenziali tra le somme a disposizione, è prevista la somma complessiva di €. 699,22 comprendente gli oneri di progettazione di cui all'art.113 del D.Lg.vo 50/2016;
- il gruppo di lavoro, costituito ai sensi dell'art.113 del D.Lg.vo 50/2016, è quello di seguito riportato:

Programmazione spesa per investimenti	Ing. Salvatore Minicozzi
verifica preventive progetti	Ing. Salvatore Minicozzi Geom. Nazzareno Mignone
Responsabile del procedimento	Ing. Salvatore Minicozzi
Progettazione	Geom. Nazzareno Mignone
Direzione lavori	Geom. Nazzareno Mignone
Certificazione regolare esecuzione	Geom. Nazzareno Mignone
Collaboratori tecnici e di supporto amministrativo	Sig. Armando Franco Dott.ssa Giovanna Mennitto

- in data 21-04-2020 è stato sottoscritto il contratto di appalto per un importo dei lavori di €. 28.404,31 oltre IVA come per legge;

- in data 10-01-2019 sono stati consegnati in via d'urgenza lavori di che trattasi;

CONSIDERATO CHE:

- l'ultimazione dei lavori è stata certificata in data 25-02-2020;
- con determinazione n. 863 del 12-05-2020 è stato approvato il certificato di regolare esecuzione dei lavori per un importo al netto del ribasso d'asta di € 28.404,31 oltre IVA;

RITENUTO di doversi procedere alla liquidazione del saldo dell'incentivo di cui trattasi con riferimento ai lavori in oggetto per le attività di progettazione, direzione lavori e collaborazione amministrativa.

DATO ATTO che le attività di progettazione ed esecuzione sono state svolte durante la vigenza del D.Lg.vo n. 50/2016 art.113 e che il compenso incentivante, calcolato in funzione delle attività svolte, con le specificazioni di cui sopra e con l'applicazione delle percentuali di cui al regolamento attuativo, compreso oneri contributivi (IRAP - CPDEL), ammonta a complessivi € 552,75 così come riportato nella scheda di calcolo riepilogativa, che si allega al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale.

VISTA la dichiarazione del Responsabile del Procedimento (*Allegato n.1*) attestante che le attività espletate dai dipendenti costituenti il gruppo di lavoro che hanno seguito l'iter tecnico - amministrativo - finanziario dell'intervento rientrano nelle fattispecie previste dal citato art. 113 del D.Lgs. n°50/2016;

RITENUTO potersi procedere all'approvazione delle schede di calcolo allegate con le quali è stato determinato l'importo a saldo dell'incentivo spettante a ciascun dipendente;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012, per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante del presente dispositivo,

DETERMINA

1. di **APPROVARE** la scheda riepilogativa di ripartizione del compenso incentivante che si allega (*Allegato n.2*) al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;
2. di **ATTRIBUIRE** la somma di € 357,20 per compenso professionale, oltre € 85,01 per CPDEL, € 30,36 per IRAP ed € 80,19 quale fondo per l'innovazione, a favore dei dipendenti e secondo gli importi nella tabella di seguito riportata:

RIEPILOGO GENERALE					
	Compenso Professionale spettante (80% compenso complessivo)	CPDEL 23,8%	Totale compenso	IRAP 8.5%	fondo acquisto beni e servizi
Ing. Salvatore Minicozzi	€ 144,03	€ 34,28	€ 178,31	€ 12,24	€ 32,34
Geom. Nazzareno Mignone	€ 144,03	€ 34,27	€ 178,30	€ 12,24	€ 32,34
Sig. Armando Franco	€ 34,57	€ 8,23	€ 21,62	€ 2,94	€ 7,75
dott.ssa Giovanna Mennitto	€ 34,57	€ 8,23	€ 21,62	€ 2,94	€ 7,75
Totale	€ 357,20	€ 85,01	€ 442,21	€ 30,36	€ 80,18

3. di **PROCEDERE ALLA LIQUIDAZIONE** degli importi spettanti al personale interno dell'Ente;

4. di **IMPUTARE**, per effetto di quanto espresso ai precedenti punti del presente dispositivo, la spesa complessiva sui capitoli ed impegni di seguito specificati:

CAPITOLO	IMPEGNO	COMPENSO PROFESSIONALE	IRAP 8.5%	CPDEL 23.8%	FONDO PER L'INNOVAZIONE	TOTALE
7518	3850/2019	€ 357,20	€ 30,36	€ 85,01	€ 80,18	€ 552,75

5. di **DARE MANDATO** al Servizio Personale di emettere mandato di pagamento per complessivi € 357,20 sul capitolo n. 7518 impegno n. 3850/2019;
6. di **DARE MANDATO** al Servizio Gestione Economica e Finanziaria di emettere mandato di pagamento per complessivi € 195,55 sul capitolo n.7518 impegno n. 3850/2020.

L'Istruttore Tecnico
Geom. Nazzareno MIGNONE



Responsabile del Procedimento
Responsabile Servizio Viabilità 1
ing. Salvatore MINICOZZI



Il Dirigente
Angelo Carmine GIORDANO


